
20  |  www.streleckarevue.cz  |  březen 2014

nějak upravovat, jako je zvykem u ji-
ných typů, na to většina milovníků 
těchto pistolí ani nepomyslí. Oni chtějí 
mít svoji pénulaosmu v co nejorigi-

malosériových pokusů už dlouhá léta 
nevyrábí. Počet střelbyschopných kusů 
této zajímavé, pro mnohé krásné, byť 
z technického hlediska poněkud neper-
spektivní zbraně tak pomalu, ale jistě 
klesá. A ceny přiměřeně rostou.

Pro většinu majitelů je důležité mít 
pistoli Parabellum v co nejlepším sta-
vu. Že by si svoji zbraň-totem nechali 

Ladění zbraní

L
adičskou zemi představuje také 
Německo. Střelectví tam má 
dávnou tradici. V poválečných 
desetiletích prodělalo bouřli-
vou modernizaci, ovlivňovanou 

mnohdy právě Amerikou, a navzdory 
nepřízni svých posledních několika 
vlád žijí němečtí střelci i nadále. 

Němečtí ladiči samozřejmě ladí také 
Colty 1911 a jejich klony, ale věnují 
se též jiným zbraním. Jedna z těch 
jiných zbraní je pistole Parabellum, 
především její německé provedení 
P.08. Je to legendární zbraň, která se 
s výjimkou několika puškařských či 

naštvat
JtV

Na stránkách Střelecké revue píšeme poměrně často 
o amerických puškařích-ladičích. Řada z nich jsou 
opravdoví mistři, ale řekněme si, že pokud jde o krátké 
zbraně, jejich zájem je upřen v drtivé většině na proslulý 
Colt 1911, tedy na americkou národní zbraň či ikonu. Kromě 
amerických ladičů však existují také ti evropští. Co se týká 
nabízených modelů zbraní, tak mají výrazně širší záběr. 

�� Herbert Werle 
při práci

�� Na pracovním stole 
vzniká další unikát

�� Pětačtyřicítka 
Werle Nedbal 

s výrobním čís-
lem 001 zůstala 

v bílém stavu

Werle dokáže




